
 

Petainer UK Holdings Limited   Version 02 – 11/02/2025 
Capital Tower, 91 Waterloo Rd, London, SE1 8RT 

E: enquiries@petainer.com W: www.petainer.com                                                   

Politika darů  

 
Účel 
Tento dokument stanoví proces zveřejnění a schvalování přijímání darů od třetích stran zaměstnanci Petainer 
Group. 

Definice 

‘Dar’  Pro účely této politiky zahrnuje ‘dar’ jakýkoli předmět, který má hodnotu a který je přijat pro 
osobní prospěch zaměstnanca, a to z důvodu jeho postavení zaměstnanca Petainer. Může jít o 
jakékoli zboží poskytnuté zaměstnanci, nebo o poskytování zábavy či služeb. 

‘Zábava’  Zahrnuje jídla, nápoje, akce a další nehmotné výhody, které mají hodnotu a jsou přijímány od 
třetí strany. 

‘Třetí strana’  Třetí strana je jakákoli entita nebo osoba, která není součástí nebo zaměstnancem Petainer 
Group. Zahrnuje současné nebo potenciální budoucí dodavatele, zákazníky, distributory, 
zástupce atd. 

Zveřejnění a schválení 

Pro účely této politiky jsou dary nebo jiné výhody přijaté od třetích stran rozděleny do tří kategorií, přičemž 
požadavky na zveřejnění a schválení jsou stanoveny následujícím způsobem: 

Kategorie Hodnota daru Hodnota zábavy Požadavek na 

zveřejnění 

Požadavek na 

schválení  

1 €50 nebo méně €100 nebo méně žádný žádný 

2 €50 - €100 €100-€250 Zveřejnění u GFC 

podle níže 

uvedeného postupu 

Schválení od přímého 

nadřízeného 

3 Více než  €100 Více než €250 Zveřejnění u GFC 

podle níže 

uvedeného postupu 

Schválení od 

generálního ředitele 

nebo CFO skupiny 

Registrovaný seznam darů pro Petainer Group je udržován Skupinovým finančním kontrolorem 
(Jason.Altwig@petainer.com). V případě, že je zveřejnění požadováno (jak je uvedeno výše), mělo by zahrnovat 
jméno třetí strany poskytující dar, popis daru a jeho odhadovanou hodnotu. 

Pokud je od třetí strany přijato více darů nebo zábavy v průběhu 12 měsíců, měla by být hodnota těchto darů 
agregována, aby bylo možné určit, do které kategorie spadají. 

Pokud Petainer provádí výběrové řízení pro dodavatele nebo smluvní jednání, musí být před přijetím jakéhokoli 
daru nebo zábavy kategorie 2 nebo 3 od třetí strany, která se podílí na tomto procesu, získáno písemné schválení 
od Skupinového finančního kontrolora. Osobní finanční pobídky jakékoli hodnoty by neměly být přijímány od 
třetí strany, bez ohledu na hodnotu. 

Pokud není jasné, zda může být dar přijat podle výše uvedené politiky, je nutné se obrátit na Skupinového 
finančního kontrolora pro další pokyny. Podobně, pokud není jasné, zda je nutné dar zveřejnit, je třeba požádat 
o objasnění. 

 
Hugh Ross – Chief Executive Officer 


